

*El contenido de este documento ha sido sometido a un proceso de seudonimización de datos en cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Europeo de Protección de Datos (2016/679)

PRESUPUESTO Y MEDICIONES DE SEGURIDAD Y SALUD

AULARIO DE E.S.O. PARA TRANSFORMAR EN C.P.I. EL C.R.A. "LA CABAÑETA"
DE EL BURGO DE EBRO (ZARAGOZA)



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	PROTECCIONES INDIVIDUALES								
01.01	UD CASCO de OBRA AJUST. RUEDA Ud. Casco de obra con marcado CE ajustable por sistema de rueda con 6 posiciones y acolchado interior, protege de impactos y del contacto eléctrico involuntario de una tensión máxima de 400 V. Amortizado en 2 obras.	12				12,00	12,00		92,76
							12,00	7,73	92,76
01.02	UD CASCO de OBRA c/BARBUQUEJO Ud. Casco de obra con marcado CE ajustable por sistema de rueda con 6 posiciones y acolchado interior, protege de impactos y del contacto eléctrico involuntario de una tensión máxima de 400 V. Amortizado en 3 obras.	4				4,00	4,00		109,04
							4,00	27,26	109,04
01.03	UD CASCOS PROTEC. AUDITIVA Ud. Cascos para protección auditiva con marcado CE utilizado en ambiente sonoro de 95 dB., compuesto de arnés ancho almoadillado con dos puntos de anclaje para mejor fijación y cascos de orejera ajustables en sentido lateral y vertical con almohadillas de sellado. Amortizado en 4 obras.	3				3,00	3,00		71,13
							3,00	23,71	71,13
01.04	UD GAFAS PROTEC. IMPACTOS Ud. Gafas incoloras panorámicas con marcado CE para protección contra impactos de partículas de alta velocidad y baja energía, ligeras y con patillas planas. Amortizado en 3 obras.	6				6,00	6,00		27,00
							6,00	4,50	27,00
01.05	UD GAFAS PROTEC. POLVO Ud. Gafas incoloras panorámicas con marcado CE para protección contra el polvo, herméticas, con puente nasal flexible y sujeta a la cabeza mediante cinta ajustable. Amortizado en 3 obras.	6				6,00	6,00		45,00
							6,00	7,50	45,00
01.06	UD PANTALLA FIJA PROTEC. SOLDADURA Ud. Pantalla para trabajos de soldadura con marcado CE sujeta a la cabeza mediante arnés flexible, provista de cristal inactínico y visor de 105 x 50 mm. Amortizado en 4 obras.	1				1,00	1,00		28,40
							1,00	28,40	28,40
01.07	UD MANGUITO PROTECCIÓN CUERO Ud. Manguito de soldador con marcado CE para protección de trabajos de soldadura, confeccionada toda en serraje 1.25 mm. de grosor e interior de la palma con refuerzo de piel flor. Con puño elástico. Amortizado en 3 obras.	1				1,00	1,00		1,99
							1,00	1,99	1,99
01.08	UD MANDIL CUERO PROTEC. SOLDADURA Ud. Mandil de cuero con marcado CE, en una sola pieza de 1.8 mm. de espesor, para protección frontal para trabajos de soldadura, ajustable en cintura y cuello mediante cintas regulables.	1				1,00	1,00		5,10
							1,00	5,10	5,10
01.09	UD MASCARILLA ANTIPOLVO DESECHABLE Ud. Mascarilla antipolvo desechable con marcado CE, ligeras y resistentes a la humedad, con elásticos deslizantes que permiten gran flexibilidad del ajuste.	36				36,00	36,00		27,36
							36,00	0,76	27,36



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.10	UD GUANTES NITRILLO ANTI-CORTE Ud. Guantes anti-corte de nitrilo con marcado CE, interior tejido de punto dando resistencia ante objetos cortantes y abrasivos y con puño de seguridad de lona. Amortizado en 1 obra.	240				240,00	240,00		432,00
							240,00	1,80	432,00
01.11	UD ZAPATOS de SEGURIDAD C/PUNTERA ALUMINIO Ud. Zapatos de seguridad con marcado CE, fabricados en piel con forro de cuatro capas, puntera de aluminio y plantilla antiperforación. Amortizado en 2 obras.	12				12,00	12,00		245,40
							12,00	20,45	245,40
01.12	UD BOTAS ALTAS de AGUA Ud. Botas altas de agua de gran resistencia con marcado CE, lavables y con suela antideslizante. Estas botas no son de seguridad, no dispone ni de puntera ni plantilla antiperforación. Amortizado en 3 obras.	6				6,00	6,00		45,00
							6,00	7,50	45,00
01.13	UD RODILLERAS de SEGURIDAD POLIESTER Ud. Rodilleras con marcado CE, ultraligeras de EVA con estructura de poliéster antirrotura, alta protección y absorción de golpes, con parte central antideslizante y doble cierre elástico regulable. Amortizado en 3 obras.	4				4,00	4,00		13,28
							4,00	3,32	13,28
01.14	UD EQUIPO ANTIC. ARNÉS DORSAL y TORSAL y ANCLAJES Ud. Arnés anticaídas de seguridad con marcado CE, de amarre dorsal, compuesto por cinchas de nylon de 45 mm. de anchura y elementos metálicos de acero galvanizado, resiste fuerzas de hasta 15 kN. en posición estática. Amortizado en 5 obras y anclaje fijo embebido en soporte resistente mediante anclajes químicos o mecánicos para trabajos en altura.	4				4,00	4,00		87,24
							4,00	21,81	87,24
01.15	UD EQUIPO ANTIC. ARNÉS DORSAL y TORSAL Ud. Equipo de arnés anticaídas de seguridad con marcado CE, de amarre dorsal y torsal, compuesto por cinchas de nylon de 45 mm. de anchura y elementos metálicos de acero inoxidable, incluye dispositivo anticaídas de cierre y apertura de seguridad, cinta de seguridad de 1 m. y mosquetones de amarre. Amortizado en 5 obras.	6				6,00	6,00		67,44
							6,00	11,24	67,44
01.16	UD CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS 10 BOSILLOS Ud. Cinturón portaherramientas con marcado CE, fabricado en nylon cosidos de alta resistencia reforzados con remaches metálicos encapsados, cinturón de nylon regulable, hebilla para su fijación y cinco bolsillos. Amortizado en 4 obras.	7				7,00	7,00		39,90
							7,00	5,70	39,90
01.17	UD FAJA ANTILUMBAGO Ud. Faja elástica antilumbago con marcado CE, con cierre regulable de velcro, utilizable interior y exteriormente. Amortizado en 4 obras.	6				6,00	6,00		45,06
							6,00	7,51	45,06
01.18	UD CHALECO REFLECTANTE Ud. Chaleco reflectante con marcado CE para mayor visibilidad, con cierre de velcro. Amortizado en 3 obras.	36				36,00			
							36,00	4,30	154,80



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.19	UD TRAJE IMPERMEABLE POLIESTER Ud. Traje impermeable de poliester con marcado CE, compuesto por chaqueta con capucha ajustable con dos bolsillos y pantalón con cintura ajustable. Amortizado en 3 obras.	12				12,00			
							12,00	2,37	28,44
01.20	ML LÍNEA de VIDA ANTIC. HORIZONTAL Ml. Línea de vida horizontal anticaída con cable de acero de 8 mm. de diámetro, todos los componentes del sistema de acero inoxidable, longitud máxima entre 10 y 15 m. Incluso colocación y retirada de obra. Medido metro lineal instalado.	2				2,00			
							2,00	14,24	28,48
01.21	UD ANCLAJE FIJO Ud. Anclaje fijo embebido en soporte resistente mediante anclajes químicos o mecánicos para trabajos en altura.	46				46,00			
							46,00	15,73	723,58
TOTAL 01.....									2.318,40



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
02.01	ML VALLA CIEGA ACERO GALV. CERRAM. h= 2 m. Ml. Valla ciega metálica fija de cerramiento, compuesto por postes tipo omega de acero galvanizado cimentados al terreno con hormigón y chapas grecadas galvanizadas entre postes de 3 m. de ancho y 2 m. de altura. Incluso puerta de acceso peatonal y puerta de entrada de vehículos, montaje y desmontaje y reposición de los pavimentos afectados por el anclaje de los postes. Medido metro lineal instalado.	1	148,00			148,00	148,00		2.912,64
							148,00	19,68	2.912,64
02.02	ML BARAND. BORDE EXCAVACIÓN VALLA MET. Ml. Valla metálica de contención de 2.5 m. de ancho y 1 m. de altura, fabricada con tubo metálico con barros intermedios, de 2 patas curvas con bastidor de 4 cm. y enganche rápido y reforzado. Incluso montaje y desmontaje. Medido unidad instalada. Amortizada en 12 usos. Pozos de cimentación Cortes vial para descargas	4 6	16,00			64,00 6,00	64,00		256,00
							70,00	4,00	280,00
02.03	H RIEGO ANTIPOLVO H. Riego de agua pulverizada para evitar la concentración de polvo en el ambiente estimando un caudal de 90 litros por minuto.	25				25,00	25,00		662,50
							25,00	26,50	662,50
02.04	M2 PROTEC. PROV. ZANJAS PASARELA MADERA M2. Protección provisional de zanjas mediante pasarela realizada con un entablado cuajado de madera de 70 mm. de espesor, doble barandilla formada por pasamanos, travesaño intermedio y rodapié con pies derechos de madera separados a 0.9 m. Incluso montaje y desmontaje.	4	3,00	0,60		7,20	7,20		102,02
							7,20	14,17	102,02
02.05	UD SETA PROTECCIÓN ARMADURAS Ud. Seta de plástico para protección de esperas de ferralla. Incluso montaje y desmontaje. Amortizada en 3 puestas.	600				600,00	600,00		132,00
							600,00	0,22	132,00
02.06	ML CINTA DE BALIZAMIENTO R/B Ml. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.	1	176,00			176,00			
							176,00	0,09	15,84
02.07	ML BARAND. ESCAL. SARGENTO y PASAMAN. MADERA Ml. Protección de borde de escalera mediante barandilla guardacuerpos metálico de mordaza, con amarre tipo sargento ajustable al forjado hasta 0.72 m. de canto y 1.25 m. de alto fijados a una distancia máxima de 1.55m., sobre los que se colocan pasamanos, travesaño intermedio y rodapié de madera. Incluso colocación y retirada de obra. Medido metro lineal instalado. Escaleras	2	3,00	4,00		48,00	48,002		635,52
							48,00	13,24	635,52
02.08	M2 PROTEC. PROV. HUECO FORJADO MADERA M2. Protección frente a caídas en huecos de forjados mediante la instalación de un entablado cuajado de madera de 50 mm. de espesor anclado al forjado para evitar su desplazamiento horizontal. Incluso puesta en obra y retirada. Escalera Ascensor	2 2	5,00 2,00	4,00 3,00		40,00 12,00	52,00		708,24
							52,00	13,62	708,24
02.09	ML BARAND. SARGENTO y PASAMANOS MADERA Ml. Protección de borde mediante barandilla guardacuerpos metálico de mordaza, con amarre tipo sargento ajustable al forjado hasta 0.72 m. de canto y 1.25 m. de alto fijados a una distancia máxima de 2.40 m., sobre los que se colocan pasamanos, travesaño intermedio y rodapié de madera. Incluso colocación y retirada de obra. Medido metro lineal								



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	instalado. s/R.D. 486/97.								
		2	52,00			208,00	208,002		2.188,16
		2	36,00			144,00	2		
							352,00	10,52	3.703,04
02.10	ML RED de SEGURIDAD SISTEMA V, TIPO HORCA								
	ML. Red de seguridad sistema V, tipo horca para protección de borde de forjado, compuesta de red de poliamida con cuerda perimetral que se sujetan a un soporte tipo horca metálico de hasta 8 m. de longitud y un brazo de 2 m. que va anclado o embutido en el forjado. Incluso montaje y desmontaje. Medido longitud perimetral.								
		1	88,00			88,00	88,00		1.360,48
							88,00	15,46	1.360,48
02.11	M2 RED de SEGURIDAD BAJO FORJADO REUTILIZABLE								
	Red de seguridad que limita la caída al vacío de los trabajadores en el proceso de ejecución del forjado, compuesto de red de poliamida anclado mediante ganchos de espesor mínimo de 8 mm. a los puntales de encofrado de manera que las redes se recuperan y se pueden reutilizar. Incluso montaje y desmontaje. Descontando huecos superiores a 4 m2. en su medición. Medido la superficie de hueco m2. Amortizado en 2 puestas.								
		2	26,00	19,00		988,00	988,00		4.416,36
							988,00	4,47	4.416,36
02.12	MS CASTILLETE de HORMIGONADO								
	Mes alquiler castillete de hormigonado conformado en estructura metálica para tareas de hormigonado y vibrado del hormigón de pilares y muros, compuesta de barandilla, travesaño intermedio y rodapié metálico, dispone de 4 ruedas con freno y accesorios para su transporte vertical con grúa. Incluso montaje y desmontaje.								
		6				6,00	6,00		222,30
							6,00	37,05	222,30
02.13	UD PROYECTOR EXT. HALÓGENA 1.500 W.								
	Ud. Proyector halógeno de exteriores para iluminación de obra; fabricado en aluminio y acabado superficial con pinturas epoxi, con pantalla de vidrio templado y lámpara halógena lineal de 1500 W. de potencia. Grado de protección IP 54/Clase I. Incluyendo instalación y desinstalación. Estimando unidad instalada en su medición.								
		8				8,00	8,00		811,60
							8,00	101,45	811,60
TOTAL 02.....									15.962,54



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	PROTECCIÓN/IMPLANTACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA PROVISIONAL								
03.01	UD GUANTES LÁTEX AISLANTES 5000 V. Ud. Guantes aislantes de látex con marcado CE especialmente tratado para trabajos con un voltaje máximo de 5000 V. Amortizado en 3 obras.	2				2,00	2,00		27,58
							2,00	13,79	27,58
03.02	UD BOTAS AISLANTES 5000 V. Ud. Botas de seguridad aislante eléctrico con marcado CE para trabajos con un voltaje máximo de 5000 V., suela de elastómero dieléctrico con costura especial de unión entre la parte superior de la bota y la suela. Amortizado en 3 obras.	2				2,00	2,00		39,62
							2,00	19,81	39,62
03.03	UD CUADRO SECUND. INT. DIF. 30 mA Ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26 Kw. con protección, compuesto por: 2 armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90 A; caja IPC-4M practicable; Int. Gen. Aut. 4P 40A-U; IGD. 4P 40A 0,03A; Int. Gen. Dif. 2P 40A 0,03A; Int. Aut. 4P 32A-U; Int. Aut. 3P 32A-U; Int. Aut. 3P 16A-U; Int. Aut. 2P 32A-U; 2 Int. Aut. 16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm2, i/p.p de canaleta, borna tierra, cableado y rótulos totalmente instalado.	1				1,00			
							1,00	56,20	56,20
TOTAL 03.....									123,40



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	INSTALACIÓN de HIGIENE y BIENESTAR- IMPLANTACIÓN								
04.01	UD PANEL SEÑALIZACIONES VARIAS PVC 1 x 0.7 m. Ud. Panel para señalizaciones varias de obligación, prohibición y advertencia, impresos sobre planchas de PVC de 1 x 0.7 m. y 0,8 mm. de espesor. Incluso colocación y retirada de obra. Medido unidad instalada. Amortizado en 3 obras.	2				2,00	2,00		49,18
							2,00	24,59	49,18
04.02	UD CARTEL INDICAT. RIESGO Ud. Cartel indicativo, según normativa vigente, con soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	12				12,00			
							12,00	19,37	232,44
04.03	MS ALQUILER CASETA OFICINA 8,92 m2 Mes de alquiler de caseta prefabricada para oficina en obra de 4,00x2,23x2,45 m. de 8,92 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufe de 1500 W. punto luz exterior. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.	10				10,00			
							10,00	52,49	524,90
04.04	MS ALQUILER CASETA ALMACÉN 8,92 m2 Mes de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 4,00x2,23x2,45 m. de 8,92 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm. puerta de acero de 1 mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm., recercado con perfil de goma. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.	10				10,00			
							10,00	42,95	429,50
04.05	MS ALQUILER CASETA ASEO 7,91 m2 Mes de alquiler de caseta prefabricada para aseo en obra de 3,55x2,30x2,63 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l.; placa turca, placa de ducha y lavabo de tres grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.	10				10,00			
							10,00	54,87	548,70
04.06	MS CABINA WC QUÍMICO 1,30 m2. Mes de alquiler cabina de baño químico de 1,30 m2 fabricado en polietileno, con sistema de evacuación de olores, dispensador de papel higiénico, urinario con sistema de recirculación, lavabo y espejo, depósito independiente de 40 l. Incluye transporte, instalación y retirada de obra y vaciado de depósito.	10				10,00	10,00		3.229,30
							10,00	322,93	3.229,30



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.07	MS ALQUILER CASETA VESTUARIO Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuario en obra. Fabricada en estructura de acero con cerramiento de chapa lacada en panel sándwich aislante. Paramentos interiores verticales y techo en chapa lacada y suelo de revestimiento vinílico sobre tablero. Incluye ventanas en aluminio lacado con vidrio de cámara mateado y puerta con cerradura de seguridad. Dispone de instalación eléctrica y equipamiento mínimo. Incluye transporte, instalación y retirada de obra sin incluir acometidas.	10				10,00	10,00		1.364,70
							10,00	136,47	1.364,70
04.08	MS ALQUILER CASETA COMEDOR Mes de alquiler de caseta prefabricada para comedor en obra. Fabricada en estructura de acero con cerramiento de chapa lacada en panel sándwich aislante. Paramentos interiores verticales y techo en chapa lacada y suelo de revestimiento vinílico sobre tablero. Incluye ventanas en aluminio lacado con vidrio de cámara y puerta con cerradura de seguridad. Dispone de instalación eléctrica y equipamiento mínimo. Incluye transporte, instalación y retirada de obra sin incluir acometidas.	10				10,00	10,00		2.254,20
							10,00	225,42	2.254,20
04.09	UD ACOMET. PROV. ELÉCT. A CASETAS Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	1				1,00			
							1,00	42,10	42,10
04.10	UD ACOMET. PROV. FONTAN. A CASETAS Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	1				1,00			
							1,00	33,68	33,68
04.11	UD ACOMET. PROV. SANEAMT. A CASETAS Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	1				1,00			
							1,00	28,07	28,07
04.12	UD TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL Ud. Taquilla metálica individual con llave de 1,78 m. de altura, colocada. Amortización	12				12,00			
							12,00	6,82	81,84
04.13	UD DEPÓSITO DE BASURAS Ud. Depósito de basuras realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado.	3				3,00			
							3,00	6,83	20,49
TOTAL 04.....									8.839,10



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	PREVENCIÓN de INCENDIOS								
05.01	UD PROT. INCEND. EXTINTOR CO2 5 kg. Ud. Extintor de nieve carbónica CO2 para fuego de clase E, de eficacia 34B y de 5 kg. de agente extintor, con anilla de seguridad obligatoria según normativa impidiendo su accionamiento involuntario, manómetro revisable y boquilla difusora. Medido unidad instalada.	1					1,00	132,26	132,26
								1,00	132,26
05.02	UD PROT. INCEND. EXTINTOR POLVO QUÍMICO ABC 9 kg. Ud. Extintor de polvo químico seco antibrasa de eficacia 27A-144B-C, para fuegos de clase ABC, de 9 kg. de agente extintor, con anilla de seguridad obligatoria según normativa impidiendo su accionamiento involuntario, manómetro revisable y boquilla difusora. Medido unidad instalada.	3					3,00	51,78	155,34
								3,00	51,78
TOTAL 05.....									287,60



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

06 MEDICINA PREVENTIVA y PRIMEROS AUXILIOS

06.01 UD BOTIQUÍN DE OBRA
Ud. Botiquín de obra instalado completo.

CONTENIDO C (11 A 25 TRABAJADORES)

ARTICULOS	11 a 25 trabajadores
	CANTIDAD
Botella de agua oxigenada	1 (250 cc)
Botella de alcohol	1 (250 cc)
Paquete de algodón arrollado	1 (100 grs)
Sobres de gasas estériles de 5 unid. 20 x 20 cm.	6
Vendas de 5 m x 5 cm	3
Vendas de 5 m x 7 cm	2
Vendas de 5 m x 10 cm	2
Caja de tiritas	1 (20 unid.)
Caja de bandas protectoras de 1 m x 6 cm	1
Esparadrapo Hipo Alérgico de 5 m x 2,5 cm	1
Esparadrapo Hipo Alérgico de 5 m x 1,25 cm	1
Tijera 11 cm cirugía	1
Pinza 11 cm disección	1
Povidona Yodada	1 (125 ml)
Suero fisiológico 5 ml	18
Venda Crepe 4 m x 7 cm	1
Pares de guantes látex	3

CONTENIDO C (11 A 25 TRABAJADORES)

ARTICULOS	11 a 25 trabajadores
	CANTIDAD
Botella de agua oxigenada	1 (250 cc)
Botella de alcohol	1 (250 cc)
Paquete de algodón arrollado	1 (100 grs)
Sobres de gasas estériles de 5 unid. 20 x 20 cm.	6
Vendas de 5 m x 5 cm	3
Vendas de 5 m x 7 cm	2
Vendas de 5 m x 10 cm	2
Caja de tiritas	1 (20 unid.)
Caja de bandas protectoras de 1 m x 6 cm	1
Esparadrapo Hipo Alérgico de 5 m x 2,5 cm	1
Esparadrapo Hipo Alérgico de 5 m x 1,25 cm	1
Tijera 11 cm cirugía	1
Pinza 11 cm disección	1
Povidona Yodada	1 (125 ml)
Suero fisiológico 5 ml	18
Venda Crepe 4 m x 7 cm	1
Pares de guantes látex	3

1 Pegar

1

1,00

1,00

46,66

46,66

06.02 UD REPOSICIÓN DE BOTIQUÍN

Ud. Reposición de material de botiquín de obra.

2

2,00

2,00

9,66

19,32

TOTAL 06.....

65,98



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL C.R.A. "LA CABAÑETA" EN C.P.I.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	MANO de OBRA de SEGURIDAD								
07.01	H AUXILIAR/SEÑALISTA DE OBRA H. Auxiliar de obra en trabajos de señalista dirigiendo el tráfico rodado o peatonal o realizando tareas de ayuda e información al tránsito próximo a la obra.	100				100,00	100,00		1.590,00
							100,00	15,90	1.590,00
TOTAL 07.....									1.590,00
TOTAL									29.187,02



RESUMEN DE PRESUPUESTO

ESTUDIO SEGURIDAD y SALUD - AULARIO DE ESO PARA TRANSFORMAR EL CRA "LA CABAÑETA" EN CPI

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	PROTECCIONES INDIVIDUALES.....	2.318,40	7,94
2	PROTECCIONES COLECTIVAS.....	15.962,54	54,69
3	PROTECCIÓN/IMPLANTACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA PROVISIONAL	123,40	0,42
4	INSTALACIÓN de HIGIENE y BIENESTAR- IMPLANTACIÓN	8.839,10	30,28
5	PREVENCIÓN de INCENDIOS.....	287,60	0,99
6	MEDICINA PREVENTIVA y PRIMEROS AUXILIOS	65,98	0,23
7	MANO de OBRA de SEGURIDAD	1.590,00	5,45
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	29.187,02	
	19,00 % GG + BI.....	5.545,53	
	16,00 % I.V.A.....	5.557,21	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	40.289,76	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	40.289,76	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Zaragoza, a diciembre de 2023.

La dirección facultativa

Consta la firma

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

